
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 17. 04. 2024 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   THOMAYER JAN Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:   HENZL Václav    - radní 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

 

Návrhová komise: ŠEDA David Mgr. 

   VOSTÁL Adam 

    

Ověřovatelé:  BENC Ota Mgr. 

   JAROŠ Libor  

    

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   BENEŠOVÁ Ludmila Ing. - vedoucí odboru správy majetku 

MIKULINCOVÁ Hana, DiS.- vedoucí odboru technických služeb 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos:  

KAMARÁD Prokop, KOUDELA Jiří, VENZHŐFER Vojtěch,  

 

 

1 občan města a okolí. 



2 

 

11. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 12 členů zastupitelstva, omluveni byli 3 zastupitelé: V. Henzl, I. Loužecká, A. 

Šnýdlová). 

 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 21. 2. 2024 byl řádně ověřený, nebyly k němu 

vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 17. 4. 2024. 

2 Prodej staveb občanského vybavení čp. 43 a čp. 44 v Poříčí. 

3 Smlouva o smlouvě budoucí - chodník u garáže na pozemku parc. č. st. 188 v k. ú. 

Přibyslav. 

4 Udělení Ceny města Přibyslav za rok 2023. 

5 Aktualizace Zásad pro poskytování dotací města Přibyslav. 

6 Memorandum o společném postupu - OZE. 

7 Petice za zachování parkovacích míst na náměstí. 

8 Rozpočtové opatření č. 2/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 17. 4. 

2024. 

Na úvod jednání je zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne 

17. 4. 2024. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

  

K bodu č. 2. - Prodej staveb občanského vybavení čp. 43 a čp. 44 v Poříčí. 

Zastupitelstvo města Přibyslavi schválilo usnesením č. 69/2023 záměr a podmínky prodeje 

pozemku parc. č. st. 20 - zastavěná plocha a nádvoří s výměrou 47 m2 včetně stavby 

občanského vybavení čp. 43 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi ve vlastnictví města Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 obálkovou metodou s minimální 

nabídkovou cenou 200.000 Kč, kterou stanovil znalecký posudek. Prodej budovy, takzvané 

obecnice, byl vyvěšen na úřední desce od 16. 11. 2023 do 25. 3. 2024, dále byl prodej 

inzerován v Přibyslavském občasníku, inzeráty byly vyvěšeny na budovách, v místní prodejně 

COOP, ve vestibulu radnice a inzerce proběhla také v listové i elektronické podobě v 

Havlíčkobrodském deníku. Zájemcům o koupi stavby občanského vybavení byla umožněna 

prohlídka objektu. Nabídku v řádném termínu podali dva zájemci, pan …, 586 01 Jihlava, 

nabídková cena je 256.000 Kč a pan …, 582 22 Přibyslav, nabídková cena je 581.000 Kč. 

Zastupitelstvo města Přibyslavi schválilo usnesením č. 68/2023 záměr a podmínky prodeje 

pozemku parc. č. st. 30 - zastavěná plocha a nádvoří s výměrou 52 m2 včetně stavby 

občanského vybavení čp. 44 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi ve vlastnictví města Přibyslav, 



3 

 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 obálkovou metodou s minimální 

nabídkovou cenou 120.000 Kč, kterou stanovil znalecký posudek. Prodej budovy, takzvané 

hasičárny, byl vyvěšen na úřední desce od 16. 11. 2023 do 25. 3. 2024, dále byl prodej 

inzerován v Přibyslavském občasníku, inzeráty byly vyvěšeny přímo na budovách, v místní 

prodejně COOP, ve vestibulu radnice a inzerce proběhla také v listové i elektronické podobě v 

Havlíčkobrodském deníku. Zájemcům o koupi stavby občanského vybavení byla umožněna 

prohlídka objektu. Nabídku v řádném termínu podali dva zájemci pan … 582 22 Přibyslav, 

nabídková cena je 419.000 Kč a paní …, 582 22 Přibyslav, nabídková cena je 251.000 Kč. 

Vyšší nabídkovou cenu na obě budovy podal jeden zájemce pan …, 582 22 Přibyslav. 

Zastupitelstvu města Přibyslav proto OTS předkládá pouze jednu kupní smlouvu na obě 

stavby občanského vybavení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvhodnější nabídky na prodej 

pozemku parc. č. st. 20 s výměrou 47 m2 včetně stavby občanského vybavení čp. 43 v k. ú. 

Poříčí u Přibyslavi a na prodej pozemku parc. č. st. 30 s výměrou 52 m2 včetně stavby 

občanského vybavení čp. 44 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi, obojí ve vlastnictví města Přibyslav, 

nabídky pana …, 582 22 Přibyslav z důvodu, že nabídky ve výši 581.000 Kč a 419.000 Kč 

byly hodnotící komisí vyhodnoceny jako nabídky s nejvyšší kupní cenou a schvaluje uzavření 

kupní smlouvy mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

00268097 a vybraným účastníkem za celkovou kupní cenu 1.000.000 Kč.  

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

  

K bodu č. 3. - Smlouva o smlouvě budoucí - chodník u garáže na pozemku parc. č. st. 

188 v k. ú. Přibyslav. 

Již několikrát ZM řešilo problém přehlednosti a bezpečnosti křižovatky ulic Tyršova a 

Hesovská. Na základě dohody s vlastníkem přilehlé nemovitosti je ZM nyní předkládáno 

možné řešení celé situace. Paní Mgr. …. je vlastníkem rodinného domu Tyršova 207, 

Přibyslav, který je součástí pozemku parc. č. st. 188. Součástí uvedeného domu je garáž, která 

se nachází na rohu ulic Tyršova a Hesovská a která vyžaduje provedení oprav. Paní …má v 

úmyslu do její opravy investovat částku řádově do 100.000 Kč. Město je vlastníkem 

sousedních pozemků parc. č. 1660/14 a 1665 v k. ú. Přibyslav, na kterých se nachází chodník, 

který neodpovídá aktuálně platným technickým normám (normám neodpovídá ani křižovatka 

silnic Tyršova a Hesovská). Chodci jdoucí po ulici Tyršova nevidí vozidla přijíždějící z ulice 

Hesovská a naopak řidiči přijíždějící z této ulice nevidí chodce přicházející od náměstí. 

Vzniká tak riziko dopravní nehody, které je navýšené tím, že nepřehledná křižovatka je 

vzdálena cca 100 m od základní školy. Smluvní strany se dohodly na provedení změny stavby 

garáže ve vlastnictví paní … a převodu části pozemku parc. č. st. 188, který se aktuálně 

nachází pod stavbou garáže do vlastnictví města k rozšíření chodníku, a tím zásadnímu 

zvýšení bezpečnosti chodců. Město tuto smlouvu uzavírá s vědomím, že tržní hodnota části, 

kterou získá, je podstatně nižší, než výše nákladů, které na realizaci bude muset vynaložit. 

Město není povinno budoucí smlouvu uzavřít. V takovém případě nemá paní … právo na 

žádnou kompenzaci. Důvodem tohoto ujednání je, že až po skončení projekčních prací budou 

známy náklady města na realizaci akce. Budoucí a následná smlouva budou podléhat souhlasu 

ZM, právě s ohledem na dosud neznámé náklady ze strany města. Uzavření smlouvy je 

odůvodněno nutností zajistit bezpečnost chodců. 



4 

 

Diskuse: 

Starosta blíže seznámil zastupitele a veřejnost se současnou dopravní a bezpečnostní situací 

na výše zmíněném chodníku a křižovatce. Majitelka přiléhající nemovitosti … nabídla městu 

řešení této situace. V případě, že město nebude ochotno přistoupit na její nabídku, opraví část 

svojí nemovitosti a bezpečnost chodců zůstane nadále ohrožena. Náklady na opravu 

garáže/stodoly by byly cca 100 – 150 tis. Kč. Nabídka je na spoluúčast při demolici a 

výstavbě garáže … a odkupu části jejího pozemku na rozšíření chodníku v ul. Hesovská a 

Tyršova. Při demolici a výstavbě nové garáže/stodoly by město uhradilo projektovou 

dokumentaci, kterou bude nutné zpracovat a spolupodílet se na bouracích i stavebních pracích 

a dodláždění nové části chodníku. Majitelka chce část pozemku městu prodat jako celek. 

Náklady na 1 m2 odkoupeného pozemku jsou vysoké, ale bezpečnost chodců (je zde přechod 

pro chodce, který ponejvíce využívají děti docházející do místní ZŠ) je pro město prioritou. 

Prozatím je tento prostor velmi rizikový a jedná se o velmi nebezpečný dopravní úsek nejen 

pro chodce, ale i pro řidiče.    

J. Thomayer doplnil, že se jedná o velmi nebezpečný úsek, neboť bydlí v sousedství a 

poděkoval … za vstřícnost a ochotu s městem o prodeji jednat.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Mgr. …, 582 22 

Přibyslav, jejímž předmětem je demolice stávající garáže na pozemku parc. č. st. 188 v k. ú. 

Přibyslav, výstavba nové garáže a převod části pozemku parc. č. st. 188 v k. ú. Přibyslav na 

město Přibyslav, z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 4. - Udělení Ceny města Přibyslav za rok 2023. 

V souladu s ustanovením Pravidel pro udělování Ceny města Přibyslav byly do 31. 1. 2024 

podávány nominace na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2023. Bylo doručeno 6 nominací. 

Dne 21. 2. 2024 se konalo jednání Výboru pro Cenu města Přibyslav a výbor navrhuje 

Zastupitelstvu města Přibyslav udělit Cenu města Přibyslav za rok 2023 Mjr. Bc. Romanu 

Adamovi, Nerudova 720, 582 22 Přibyslav, Ivu Havlíkovi, Bechyňovo náměstí 48, 582 22 

Přibyslav, Luboši Janáčkovi, Bechyňovo náměstí 20, 582 22 Přibyslav, Ing. Ladislavu 

Hladíkovi, Wolkerova 617, 582 22 Přibyslav, Zdeňce Bártové, Bechyňovo náměstí 72, 582 22 

Přibyslav a nadaci Stichting Pribyslav, Mook en Middelaar, Holandsko. Po rozhodnutí 

zastupitelstva města o udělení Ceny města bude radě města předložen podklad ke schválení 

finančního ocenění držitelům Ceny města za rok 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2023 Mjr. Bc. Romanu 

Adamovi, Nerudova 720, 582 22 Přibyslav, Ivu Havlíkovi, Bechyňovo náměstí 48, 582 22 

Přibyslav, Luboši Janáčkovi, Bechyňovo náměstí 20, 582 22 Přibyslav, Ing. Ladislavu 

Hladíkovi, Wolkerova 617, 582 22 Přibyslav, Zdeňce Bártové, Bechyňovo náměstí 72, 582 22 

Přibyslav a nadaci Stichting Pribyslav, Mook en Middelaar, Holandsko. 

 

Hlasování:        PRO   10 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  2 



5 

 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 5. - Aktualizace Zásad pro poskytování dotací města Přibyslav. 

Na základě novelizace zákona č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení), je zastupitelstvu města 

předkládána aktualizace Zásad pro poskytování dotací města Přibyslav. V nové verzi Zásad je 

dle novely zákona upravena výše částky, kdy žádosti o dotace schvaluje RM a kdy ZM. 

RM bude schvalovat žádosti do výše 250.000 Kč, ZM nad 250.000 Kč. Zásady jsou také 

upraveny dle konkrétních požadavků § 10 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Součástí úpravy jsou také nové termíny pro přijetí a vyúčtování dotací. 

Návrh Zásad je přiložen. 

Diskuse: 

M. Omes navrhl úpravu článku VI., kde navrhuje zrušení povinnosti prezentace akce 

v kabelové televizi a změnit použití znaku města (to by musela pokaždé schválit RM) na 

použití loga města. Diskutovalo se o termínech podání žádosti a vyúčtování. M. Kachlík 

vysvětlil, proč je termín pro podání i vyúčtování jednotný. Zastupitelé se na jednotném 

termínu shodli. V. Danišková sdělila návrh členů finančního výboru na doložení důkazu, že se 

akce uskutečnila, např. fotografií nebo publicitou akce. Starosta vysvětlil, že toto není nutné 

požadovat, vyúčtování by mělo být co nejjednodušší, kontrolu pořádané akce by mohl 

prověřovat finanční či kontrolní výbor. Zástupci organizací podávající vyúčtování připojují 

k vyúčtování čestné prohlášení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje aktualizovanou verzi Zásad pro poskytování dotací 

města Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

  

K bodu č. 6. - Memorandum o společném postupu - OZE. 

Starosta města předkládá zastupitelstvu města návrh Memoranda o koordinovaném postupu 

při přípravě a budování OZE. Memorandum má zajistit společný postup obcí v oblasti 

budování větrných elektráren a OZE tak, aby minimalizovalo celkový negativní dopad na 

krajinný ráz a umožnilo se podílet na profitu z větrných elektráren obcím, které budou v rámci 

dohody spolupracovat na průzkumu. Memorandum je vyjádřením společné vůle obcí jednat o 

umístění větrných elektráren, nedopustit jejich nekontrolované šíření na Přibyslavsku a 

společně profitovat z jejich případné výstavby. O memorandu bylo jednáno na VH SOP a 

zástupci těchto 21 obcí se zněním memoranda souhlasili a předloží ho k jednání na svých 

obecních zastupitelstvech.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Memoranda o koordinovaném postupu při 

přípravě a budování OZE mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097, zúčastněnými obcemi Přibyslavska a zúčastněnými společnostmi. Podmínkou 

platnosti memoranda je účast alespoň čtrnácti obcí Přibyslavska. 

 

Hlasování:        PRO   8 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  4 



6 

 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 7. - Petice za zachování parkovacích míst na náměstí. 

Na městský úřad byla doručena petice za zachování parkovacích míst na náměstí, která 

obsahuje 631 podpisů občanů požadujících zachování parkovacích míst na náměstí. Dle 

metodiky Ministerstva vnitra ČR se petice, která se týká samosprávné působnosti, nevyřizuje 

dle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ale dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), a to dle § 16 odst. 2 písm. f). Zastupitelstvo města musí takový požadavek projednat 

nejpozději do 90 dnů od podání. Formu výstupu z projednání zákon nestanovuje. 

Diskuse: 

Tajemník okomentoval petiční zákon a starosta hovořil o obsahu petice. Zastupitelé se shodli 

na tom, že je nutné se peticí zabývat, využít všechny možnosti k parkování, a to jednáním 

s projektanty a s veřejností o budoucím projektu řešícím parkování ve městě. Připomínky 

z petice byly předány architektům ke zpracování. Veřejnost se bude mít možnost seznámit se 

se všemi podanými návrhy úpravy náměstí (bylo jich podáno 13) a to na veřejné prezentaci 

22. 5. 2024 v 17 hodin v budově radnice, kde budou návrhy vystaveny. Poté bude svoláno 

veřejné jednání s občany, kde občané budou moci přednést své návrhy a požadavky k vítězné 

studii. Toto projednání bude v kulturním domě po jeho otevření, které se plánuje na 14. 6. 

2024. V současné chvíli je podána výzva k výběrovému řízení bez uveřejnění. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav bere na vědomí petici za zachování parkovacích míst na 

náměstí. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 8. - Rozpočtové opatření č. 2/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a hospodaření města Přibyslav předkládá vedoucí 

OHS návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Předsedkyně FV V. Danišková hovořila o jednání FV dne 15. 4. 2024, na kterém se členové 

FV seznámili s RO č. 2/2024, podali na vedoucího OHS M. Kachlíka dotazy, které 

zodpověděl a členové FV navrhují ZM rozpočtové opatření přijmout.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

Rozprava zastupitelů:  

Předsedkyně FV V. Danišková doplnila předchozí příspěvek o další podrobnosti z jednání FV 

15. 4. 2024. Jednalo se o informace k čerpání rozpočtu, finančnímu plnění města za 1. čtvrtletí 

roku, o proběhlých kontrolách a o plánu dalších kontrol v MŠ, KZMP a o plánu kontrol 

úhrady poplatku za stánky na pouti. 

Předsedkyně KV L. Orgoníková seznámila přítomné s jednáním KV, které se uskutečnilo dne 

16. 4. 2024. Členové KV provedli 4 kontroly: rekonstrukce domu Ronov n. S. 17 a 25 a 



7 

 

chodník Tyršova; podněty, stížnosti a petice občanů; inventarizace majetku v KZMP (tyto 3 

kontroly byly bez závad a bez návrhů na opatření); poslední kontrola, která se uskutečnila 

dnes (kontrola splněných usnesení RM a ZM) nebyla vyhodnocena, závěr kontroly předloží 

na příštím jednání ZM.  

Starosta obsáhle hovořil o probíhajících a o „cizích“ investicích ve městě: 

- rekonstrukce kulturního domu (venkovní práce budou dokončeny do 30. 4., vnitřní úpravy 

sálu jako sedačky, trativody pro budoucích digitalizaci…, úprava vestibulu, bufetu a WC 

budou dokončeny do 31. 5. Slavnostní otevření KD bude 14. 6., na které všechny pozval), 

- kulturní dům v Poříčí (probíhá nátěr fasády a terénní úpravy kolem KD i na přilehlém 

dětském hřišti, termín dokončení je 31. 5., otevření v polovině června – po přestěhování věcí 

uložených v objektech, které dnes ZM prodalo; KD bude užívat SDH Poříčí), 

- úprava zahrady v MŠ Bezručova ul. bude dokončena 30. 6., 

- rekonstrukce 2 bytů (Ronov n. S. 17 a Bechyňovo náměstí 40; plánuje se rekonstrukce 

dalších 2 bytů: Tyršova 240 a Bechyňovo náměstí 40/2), 

- pěší zóna do Dobré a výměna VO (změna povrchu cesty z asfaltu na „protiskluzovou“ 

dlažbu), 

- rekultivace skládky (předáno staveniště, začátek 2. 5., ukončení do 31. 10.), 

- rekonstrukce sportovní haly (předáno staveniště, stavba lešení, řeší se 2 varianty zajištění 

statiky střechy), 

- TDI K Hesovu (vydáno územní rozhodnutí, prodej parcel se plánuje na podzim), 

- schválená dotace na nový automobil CAS pro JPO II (probíhá nacenění k prodeji „staré“ 

CAS – prozatím jsou 3 zájemci o koupi, probíhají prohlídky vozu), 

- převod majetku TJ Sokol (převod budovy sokolovny, jednání 22. 4. o realizaci převodu a o 

dokončení projektové dokumentace modernizace sokolovny – toto bude v režii ZM a o 

možnosti podání žádostí na opravy), 

- přidělena dotace ze SFŽP ve výši 854.917,50 Kč na rekonstrukci domu Ronov n. S. 17 a 

přidělení dotací (ministerstvo kultury a Kraj Vysočina) na připomenutí si úmrtí J. Žižky 

z Trocnova, 

- mosty u Jablonecké nádrže (dokončení 30. 6., dokončení chodníku/cesty ke hrázi + doplatek 

města), 

- uzavírka silnice I/19 a oprava křižovatky u Pohledu (24. 4. – 31. 7.), 

- rekonstrukce železniční trati Pohled – Přibyslav (akce Správy železnic za 2,8 miliard Kč, 

letos dojde k úpravě cest a 2 nadjezdů/polních viaduktů Utín a Dobrá, práce budou probíhat i 

v nočních hodinách, úprava nádraží Přibyslav a zastávky Hesov je plánována na r. 2025, 

termín dokončení je až v roce 2027), 

- pozval zájemce na štafetový běh Trocnov – Přibyslav, kde je ještě několik volných míst 

(začátek běhu je 24. 5. v Trocnově, zakončení 25. 5. v Přibyslavi v 10 hodin na akci ACO 

běh). 

O. Benc seznámil přítomné s novými webovými stránkami města, které budou spuštěny 30. 4. 

2024.  

      

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomné občance za 

pozornost a divákům televize a internetu se omluvil za technickou závadu, která znemožnila 

přímý přenos vysílání.  

 

Jednání ZM ukončil v 18:40 hod. 

 



8 

 

Nedílnou součástí zápisu z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 10/2024 - 17/2024. 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 

10/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 17. 4. 2024. 

Termín: 18. 04. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
11/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvhodnější nabídky na 

prodej pozemku parc. č. st. 20 s výměrou 47 m2 včetně stavby občanského 

vybavení čp. 43 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a na prodej pozemku parc. č. st. 30 s 

výměrou 52 m2 včetně stavby občanského vybavení čp. 44 v k. ú. Poříčí u 

Přibyslavi, obojí ve vlastnictví města Přibyslav, nabídky pana …, 582 22 Přibyslav 

z důvodu, že nabídky ve výši 581.000 Kč a 419.000 Kč byly hodnotící komisí 

vyhodnoceny jako nabídky s nejvyšší kupní cenou a schvaluje uzavření kupní 

smlouvy mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

00268097 a vybraným účastníkem za celkovou kupní cenu 1.000.000 Kč.  

Termín: 30. 06. 2024 

Zajistí: Mikulincová Hana, DiS. 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
12/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Mgr. … 582 

22 Přibyslav, jejímž předmětem je demolice stávající garáže na pozemku parc. č. st. 

188 v k. ú. Přibyslav, výstavba nové garáže a převod části pozemku parc. č. st. 188 

v k. ú. Přibyslav na město Přibyslav, z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
13/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2023 Mjr. Bc. 

Romanu Adamovi, Nerudova 720, 582 22 Přibyslav, Ivu Havlíkovi, Bechyňovo 

náměstí 48, 582 22 Přibyslav, Luboši Janáčkovi, Bechyňovo náměstí 20, 582 22 

Přibyslav, Ing. Ladislavu Hladíkovi, Wolkerova 617, 582 22 Přibyslav, Zdeňce 

Bártové, Bechyňovo náměstí 72, 582 22 Přibyslav a nadaci Stichting Pribyslav, 

Mook en Middelaar, Holandsko. 

Termín: 31. 10. 2024 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 3 

 
14/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje aktualizovanou verzi Zásad pro 

poskytování dotací města Přibyslav. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
15/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Memoranda o koordinovaném 



9 

 

postupu při přípravě a budování OZE mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 

1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, zúčastněnými obcemi Přibyslavska a 

zúčastněnými společnostmi. Podmínkou platnosti memoranda je účast alespoň 

čtrnácti obcí Přibyslavska. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 8, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 3 

 
16/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav bere na vědomí petici za zachování parkovacích 

míst na náměstí. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Omes Michael 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
17/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 22. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 

 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/2229 Přijaté vratky nespotřebovaných transferů   16 983,00 16 983,00 

  vratka (2023) Domova důchodců H.B. 16 983,00     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   414 158,82 854 473,82 

  dotace MKČR - 600 let Žižka  250 000,00     

  dotace MŽP (2023)- Žižkova mohyla  4 759,72     

  dotace MŽP (2023)- pomník J. Žižky 159 399,10     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   1 355 000,00 1 459 920,00 

  dotace Kraje Vysočina - dotace na pečovatelskou službu  1 205 000,00     

  dotace Kraje Vysočina - 600 let Žižka  150 000,00     

0000/4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů   854 917,50 854 917,50 

  dotace SFŽP BD Ronov 17 (2023 - Zelená úsporám) 854 917,50     

5512/ PO - dobrovolná část   67 200,00 84 000,00 

  úhrady nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 67 200,00     

6310/ Příjmy z úroků   1 000 000,00 2 600 000,00 

  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 1 000 000,00     

 změna příjmů 3 708 259,32  

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2219/ Ostatní záležitosti pozemních komunikací   580 000,00 6 625 000,00 

  chodník k Jablonecké nádrži (převeden zůstatek z roku 2023 na dofakturaci) 580 000,00     



10 

 

3314/ Činnosti knihovnické   -59 920,00 27 260 080,00 

  oprava - dotace (2023) Kraje Vysočina - KZMP - informační centrum  -59 920,00     

3341/ Rozhlas a televize   290 000,00 336 000,00 

  kompletní servis rozhlasu a výměna baterií 90 000,00     

  nové přípojky RKT 200 000,00     

3399/ Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   400 000,00 2 623 500,00 

  užití dotace 600 let Žižka (Kraj Vysočina) 150 000,00     

  užití dotace 600 let Žižka (MK ČR) 250 000,00     

3412/ Sportovní zařízení v majetku obce   180 000,00 23 610 000,00 

  spotřeba vody - koupaliště, sportovní hala, sportoviště 180 000,00     

3636/ Územní rozvoj   -4 976 405,00 5 523 595,00 

  PD na propojení ul. Jižní a Pecháčkova 23 595,00     

  oprava - přesun na  § 3639 (náměstí) -5 000 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   5 200 900,00 16 290 900,00 

  oprava - přesun z  § 3636 (náměstí) 5 000 000,00     

  společensky účelná prac. místa 200 900,00     

4350/ Domov pro seniory   -16 983,00 60 500,00 

  oprava vratka (z 2023) Domova důchodců H.B. -16 983,00     

4351/ Osobní asistence, pečovatelská služba   0,00 4 217 300,00 

  poskytování pečovatelské služby (vložení dotace) 1 205 000,00     

  poskytování pečovatelské služby (odvedení prostředků města do rezervy) -1 205 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   22 200,00 14 361 000,00 

  úhrady nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 67 200,00     

  oprava - užití dotace od Kraje Vysočina (2023) - na akceschopnost JPO -45 000,00     

6171/ Činnost místní správy    160 000,00 19 398 000,00 

  neinvestiční transfery spolkům 50 000,00     

  výpočetní technika pro stavební úřad 110 000,00     

 změna výdajů 1 779 792,00  

     

         /8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  1 928 467,32 1 928 467,32 137 862 465,7 

 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 17. 4. 2024 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 8 

USNESENÍ 10/2024 11/2024 12/2024 13/2024 14/2024 15/2024 16/2024 17/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Šnýdlová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 



11 

 

Vostál PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO 

HLASY 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 10:0:2:3 12:0:0:3 8:0:4:3 12:0:0:3 12:0:0:3 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Ota Benc .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 

Libor Jaroš …..........………………. podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád ….......................... podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 18. 4. 2024. 

 


